
Hněvošice
Kraj: Moravskoslezský Okres: Opava

Správní obvod: Opava GPS souřadnice: 50.002994N, 18.008286E

Nadmořská výška: 253 m n. m. První pís. zmínka: 1288 (736 let) Katastrální výměra: 616 ha

Počet obyvatel: 1 022 PSČ: 747 35

Adresa URL: www.hnevosice.cz

Sportovní možnosti Hněvošice
Obec protíná cyklotrasa "PRAJSKÁ CESTA", která začíná v Chlebičově a končí Bělé (č. 6054) s
možností napojení na další dvě trasy, již se vzájemně křižují.
Trasa 6054: Chlebičov - Bělá - délka 25 km
Trasa začíná na konci Chlebičova směrem na Svobodu. Zde odbočíte na polní cestu do Oldřišova, kde
Vás přivítá věž kostela Nanebevzetí Panny Marie a určitě posedíte v krásně upraveném parčíku u
rybníka, přímo v centru obce.
Asfaltovou polní cestou pokračujete do Hněvošic. Nezapomeňte si prohlédnout barokní dřevěný
kostelík sv.Petra a Pavla z r. 1730 a srovnejte s moderním, nově postaveným kostelem Krista Dobrého
Pastýře z roku 1997. Pokud Vás nezláká k posezení cukrárna "U Eli" čeká Vás poněkud náročnější
úsek polní cestou do Kobeřic. Pro ty, jejichž kolo nevydrželo náročnou jízdu čekají hned dvě opravny a
prodejny jízdních kol - firma Vehovský a Schidler z Kobeřic. O hladovější turisty se postarají v restauraci
"Na statku u Kašných" a "U Židků". Přes Albertovec dojedete do Bolatic, kde Vás čeká koupaliště,
restaurace a pekárna firmy AZPEK, restaurace Braschke a příjemné posezení v zahrádce "Parku". Ti,
kteří odolají těmto nástrahám mohou pokračovat třešňovou alejí do Borové a lesem do Bělé nebo
Chuchelné.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10214/hnevosice/sportovni-aktivity/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.5.2024 06:24:08


